ГЛАВА
Талдомского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.06.2017 № 1054

«О внесении изменений в Постановление Главы Талдомского муниципального района Московской области от 12.11.2015 г. № 2341 «Об организации похоронного дела в Талдомском Муниципальном районе Московской области»
В целях организации похоронного дела в Талдомском муниципальном районе Московской области, а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-03 «О погребении и похоронном деле в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 г. №1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области».
Постановляю:
1. Внести изменения в п. 11 слова «Решением Совета депутатов Талдомского муниципального района Московской области» заменить на «Постановлением Главы Талдомского муниципального района»
2. Приложение № 2 к Постановлению Главы Талдомского муниципального района от 12.11.2015г. № 2341 «Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» изложив в новой редакции. (Приложение №1)
3. Приложение № 3 к Постановлению Главы Талдомского муниципального района от 12.11.2015г. № 2341 «Перечень общественных кладбищ, расположенных на территории Талдомского муниципального района» изложив в новой редакции. (Приложение №2)
4. Опубликовать настоящее Постановление в Общественно-политическая газета
Талдомского района "Заря", а также на официальном сайте Администрации Талдомского
муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя  Главы администрации Талдомского муниципального района Гришину Л.М.
Глава Талдомского муниципального района                                                          Юдин В.Ю.
Приложение №1 к Постановлению Администрации Талдомского муниципального района
От 16.06.2017г. № 1054
Приложение №2 к Постановлению Администрации Талдомского муниципального района от 12.11.2015г. №2341
Требования
к качеству услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	Оформление документов, необходимых для погребения
	1.Оформление медицинского свидетельства о смерти.
2.Оформление гербового свидетельства о смерти и справки о смерти, выдаваемых в органах записи актов гражданского состояния.

	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы
	1. Гроб деревянный.
2. Изготовление гроба из строганного пиломатериала, обитого хлопчатобумажной тканью, размер гроба индивидуальный под каждого умершего.
3. Покрывало и накидка с воланом из х/б ткани с нанесением ритуальной символики.
4. Вынос гроба и других предметов, необходимых для погребения, из магазина и погрузка в автокатафалк.
5. Снятие гроба и других принадлежностей из автокатафалка.
6. Доставка по адресу.

	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища (в крематорий), включая перемещение до места захоронения (места кремации)
	1. Погрузка гроба с телом умершего в автокатафалк.
2. Перевозка гроба с телом (останками) умершего от местонахождения тела (останков) на кладбище (в крематорий).
3. Вынос гроба с телом (останками) умершего из автокатафалка и перемещение его к месту захоронения (месту кремации) на катафалке или вручную.

	Погребение (кремация)
	1. На предоставленном месте захоронения либо имеющемся месте родственного, воинского, почетного либо семейного (родового) захоронения производятся подготовительные работы для погребения гроба с телом (останками) умершего или урны с прахом умершего: -расчистка и разметка земельного участка для устройства могилы;
- копка могилы вручную с соблюдением санитарных правил и норм, и требований к размеру могилы, установленному настоящим постановлением.
2. Установка гроба с телом (останками) умершего в могилу производится с помощью специальных средств (ленты, подъемные механизмы);
3. Погребение урны с прахом умершего в стене скорби или в землю производится без использования специальных средств, указанных в пункте 2.
4. После полного засыпания могилы оставшаяся земля собирается на могиле в холм. По желанию близких умершего при захоронении урны с прахом могильный холм не делается.
5. Производится установка ритуального регистрационного знака с указанием Ф.И.О. умершего, даты его рождения и смерти и номера могилы.

Приложение №2 к Постановлению
Администрации Талдомского
муниципального района
От 16.06.2017 № 1054

Приложение №3 к Постановлению
 Администрации Талдомского
 муниципального района
от 12.11.2015г. №2341
Перечень общественных кладбищ, расположенных на территории
Талдомского муниципального района
	№
п/п
	Наименование кладбища, место его расположения
	Открытое/закрытое или закрытое для свободного захоронения
	Общественное,
Вероисповедальное , воинское
	Площадь кладбища га
	Право-
подтверждающие документы на земельный участок, на котором расположено кладбище

	1
	Танино,
Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Гуслевское, северо- восточнее д. Танино
	Открытое
	общественное
	3,995
	Свидетельство о государственной регистрации права 50-НД N 569040 от 30.01.2010 г.

	2
	Николо-Перевоз, Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Гуслевское, д. Павловичи
	Открытое
	общественное
	5,0
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- НД № 869901 от 25.03.2010 г.

	3
	Нушполы,
Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Гуслевское, д. Нушполы
	Открытое
	общественное
	2,686
	Выписка из Единого
государственного реестра прав на недвижимое имущество от 21.10.2016

	4
	Т роица-Вязники, Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Гуслевское, д. Троица- Вязники
	Закрыто для всех видов
захоронения, кроме урн с
прахом в
существующие
могилы
(водохранная
зона)
	общественное
	0,59
	Выписка из Единого
государственного реестра прав на недвижимое имущество от 15.03.2017

	5
	Ново-Никольское, Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение
Гуслевское, с. Ново-Никольское
	Закрыто для
свободного
захоронения
	общественное
	0,596
	Выписка из Единого
государственного реестра прав на недвижимое
имущество от 08.08.2016

	6
	Глебовское, Московская область, Талдомский муниципальный район, сельское поселение Квашенковское, д. Глебово
	Открытое
	общественное
	0,74
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- АД № 854254 от 07.02.2013 г.

	7
	Спасское, Московская область, Талдомский муниципальный район, сельское поселение Квашенковское, с. Спас- Угол
	Открытое
	общественное
	0,9
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- АД № 853689 от 16.01.2013 г.

	8
	Маклаковское, Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Квашенковское, д. Маклаково
	Открытое
	общественное
	1,0
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- АД № 854253 от 07.02.2013 г.

	9
	Некрасовское,
Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Квашенковское, южнее д. Некрасово
	Открытое
	общественное
	0,7
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- АД № 853688 от 16.01.2013 г.

	10
	Хотчинское, Московская область, Талдомский муниципальный район, сельское поселение Квашенковское, д. Старая Хотча
	Открытое
	общественное
	2,11
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- АД № 719123 от 24.12.2012 г.

	11
	Квашенковское, Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Квашенковское, с. Квашенки
	Открытое
	общественное
	2,5
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- АД № 719124 от 24.12.2012 г.

	12
	Станки,
Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Ермолинское, д. Станки
	Открытое
(ограничение
захоронений,
попадающих в
водоохранную
зону)
	общественное
	2,15
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- АБ № 987081 от 30.05.2011 г.

	13
	Дмитровка,
Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Ермолинское, восточнее д, Дмитровка
	Открытое
	общественное
	0,7
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- АЗ № 481248 от 29.04.2014 г.

	14
	Кунилово,
Московская область, Талдомский
муниципальный район,
	Открытое
	общественное
	0,746
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- АБ № 988052

	сельское поселение Ермолинское, восточнее д. Кунилово

	от 23.06.2011 г.

	15
	Рождество-Вьюлки, Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Ермолинское, д. Рождество-Вьюлки
	Открытое
	общественное
	1,152
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- ABN 999355 от 01.08.2011 г.

	16
	Большое Семеновское, Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Ермолинское, юго- восточнее д. Большое Семеновское
	Открытое
	общественное
	1,035
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- АЗ N481247 от 29.04.2014 г.

	17
	Измайлово,
Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Ермолинское, д. Измайлово
	Закрыто для
свободного
захоронения
	общественное
	0,6
	Не оформлено

	18
	Николо-Кропотки, Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Ермолинское, д. Николо-Кропотки
	Закрыто для всех видов
захоронения, кроме урн с прахом в существующие могилы
	общественное
	0,5
	Не оформлено

	19
	Веретьево,
Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Темповое, д. Веретьево
	Открытое
	общественное
	0,58;
0,20
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- АБ  № 678307 от 20.04.2011 г.; Свидетельство о государственной регистрации права 50- AB N 678308 от 20.04.2011 г.;

	20
	Великий Двор, Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Темповое, с. Великий Двор
	Открытое
	общественное
	1,621
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- AB № 534063 от 07.02.2011 г.

	21
	Зятьково,
Московская область, Талдомский
муниципальный район, сельское поселение Темповое, д. Зятьково
	Закрыто для всех видов
захоронения,
кроме урн с
прахом в
существующие
могилы
(водохранная
зона)
	общественное
	1,464
	Свидетельство о государственной регистрации права 50- AB № 534062 от 07.02.2011 г.